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Besvarelse af spørgsmål nr. 347 (Alm. del) fra Folketingets Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 347 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 

10. marts 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Naser Khader (KF). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Kristoffer Aagren 
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Spørgsmål nr. 347 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren med henvisning til svar på spm. nr. S 948 ind-

hente oplysninger fra Rigspolitiet og sende en oversigt over føl-

gende? Antal udlændinge med opholdstilladelse i Danmark for-

delt på nationalitet, der har bosat sig i det sydlige Spanien de 

sidste 10 år. Antal udlændinge udvist af Danmark de seneste 10 

år, der efter udvisning har bosat sig i det sydlige Spanien fordelt 

på nationalitet og grundlag for udvisningsdom.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet udta-

lelser fra henholdsvis Rigspolitiet og Udlændinge- og Integrationsministe-

riet.  

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i politiets systemer ikke registre-

res oplysninger vedrørende udlændinge med opholdstilladelse i 

Danmark, der har bosat sig i det sydlige Spanien, eller vedrø-

rende udlændinge udvist af Danmark, der efter udvisning har 

bosat sig i det sydlige Spanien. Det er således ikke muligt ved 

udtræk i politiets systemer at trække de ønskede oplysninger.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst følgende:  

 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke oplysninger 

om antallet af udlændinge med opholdstilladelse i Danmark, der 

har bosat sig i det sydlige Spanien. Der vil i nogle tilfælde kunne 

udtrækkes oplysninger fra CPR om, at pågældende er udvandret 

til Spanien, men der kan ikke udtrækkes oplysninger om konkret 

adresse og dermed heller ikke oplysninger om, hvilken region i 

Spanien der er tale om. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan heller ikke trække 

statistik over antallet af udviste udlændinge, der har bosat sig i 

det sydlige Spanien efter udsendelsen fra Danmark. Der regi-

streres oplysninger om destination (land), men kun i særlige til-

fælde bliver den konkrete adresse registreret på sagen.  

 

Det bemærkes endvidere, at det forhold, at en udlænding ses at 

være udrejst til Spanien ikke er ensbetydende med, at den på-

gældende udlænding fortsat opholder sig i Spanien.” 

 


